Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 064/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADALBERTO JULIO RIBEIRO 250.***.549-00 198545201 160295 MANGUEIRINHA

AGNALDO DA SILVA 029.***.699-10 231804684 154480 IBAITI

AGNALDO DA SILVA 029.***.699-10 231807616 154483 IBAITI

AGNALDO DA SILVA 029.***.699-10 231806563 154482 IBAITI

ALEXANDRE DOS SANTOS VITOR 055.***.159-62 213136410 149846 CASCAVEL

ANDREWS KAMAL GAFFURI 061.***.619-35 195859230 133212 GUARANIAÇU

ANSILDA CLARA SIKACZ GUIMARÃES 028.***.829-26 175823441 141471 SÃO MATEUS DO SUL

AURO ADÃO DUTKA 015.***.869-52 200706943 148101 GUARAPUAVA

AUTO POSTO SAFF LTDA 10.327.***/0001-02 231215794 170031 CASTRO

CARISE FURLAN 41.071.***/0001-76 231605142 168509 IBEMA

CARLINHO BELICIO FILHO 925.***.786-20 193495192 146259 PARANAGUÁ

CICERO DE BARROS SABINO 695.***.919-00 193826121 146319 TUNEIRAS DO OESTE

DIRCEU DE LIMA MENDES 980.***.899-15 216780930 150652 GENERAL CARNEIRO

DIRCEU DE LIMA MENDES 980.***.899-15 216780973 150650 GENERAL CARNEIRO

JACKSON RODRIGO GONSALVES 041.***.859-00 215185710 150070 CURITIBA

JUSILVANIA PERETTO 859.***.709-97 202262082 161508 ENÉAS MARQUES

LAERTE MIORANZA 524.***.749-04 195892016 133217 GUARANIAÇU

LAERTE MIORANZA 524.***.749-04 195892164 133218 GUARANIAÇU

LUIZ GENIO KOS 441.***.609-34 228469645 162223 IVAÍ

MARCELO DE SOUZA 993.***.879-15 214979055 150077 LONDRINA

MAURICIO SMIL 037.***.499-00 196857230 160622 PRUDENTÓPOLIS

OILSON JOSE VANTROBA 806.***.669-04 197672340 147391 PALMEIRA

OILSON JOSE VANTROBA 806.***.669-04 197672684 147392 PALMEIRA

PAULO CRUZ PIMENTEL 000.***.009-44 237539931 168834 FLORESTÓPOLIS

PONTAROLLO COMERCIO DE CEREAIS LTDA 73.417.735/0001-99 207824283 162155 TIBAGI

PONTAROLLO COMERCIO DE CEREAIS LTDA 73.417.735/0001-99 207849383 162156 TIBAGI

PONTAROLLO COMERCIO DE CEREAIS LTDA 73.417.735/0001-99 207858200 162158 TIBAGI

RAFAEL CARLOS DE JESUS CANDIDO 074.***.459-18 189976860 145394 ITAPERUÇU

RODRIGO DONIZETE SCALDELAI 022.***.499-63 195853100 133208 GUARANIAÇU

RODRIGO DONIZETE SCALDELAI 022.***.499-63 195853525 133211 GUARANIAÇU

ROMIS EDUARDO FAVA 214.***.728-20 196331794 146975 QUATRO BARRAS

SERGIO FERREIRA DA SILVA 983.***.934-15 196003452 146911 GUARATUBA

T.W. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 30.950.***/0001-97 189112661 131454 SÃO JOÃO

VALDIR PERUSSO E CIA LTDA 72.067.***/0001-66 193073689 133948 PATO BRANCO

VILMAR PESCADOR 334.***.339-87 194068506 131671 PONTAL DO PARANÁ

Curitiba 24 de julho de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI